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Cirko dramblys vardu Bozo anksčiau buvo ramus ir ypač mėgia­
mas vaiku. Jis mokėjo šokti vaisę? juokingai kraipytis?atsigulti ir 
nuduoti negyva ir orkestro prieky nešti augštai iškėlęs vėliavę. 
Bet jis nė^iš šio nė iš to pasikeitė?pasidarė piktas ir vienos sa­
vaitės metu net tris kartus "bandė užmušti prižiūrėtoję.Ir vaikams? 
kurie jam atnešdavo minkšty riešutu?j is ėmė darytis nedraugiškas. 
Niekas jo nebegalėjo nuraminti.Cirko vadovybė pagaliau nusprendė 
jį nužudyti.

Tuomet Amerikoje nebuvo gyvulię globos draugiję?kurios būtę 
bandžiusias neprileisti žiauriai elgtis su gyvuliais .Niekas nebe­
galėjo paveikti cirko savininko?kai jis įsakė pardavinėti bilietus 
viešai Boso egzekucijai.

Šeštadienio rytę didžioji palapinė prigužėjo pilna žiūrovu? 
kurie pamatė visę krūvę karišky. šautuvy. ir paruoštę būrį šaulię. 
Bozo buvo uždarytas apvaliam narve palapinės vidury ir visę laikę 
neramus ėjo ratu. Laikas nuo laiko jis pakeldavo savo straublį ir 
piktai sumaurodavo ? tarsi nu j ausdamas liūdnę savo likimą.

Netoli narvo jau stovėjo gražiai su fraku pasirėdęs cirko 
prievaizda?kuris turėjo duoti ženklą pradėti ceremonijoms.Jau jis 
buvo bekelięs raukę, pradžiai?kaip kažkas uždėjo ant jo peties rau­
kę: greta stovėjo nedidelis tvirto sudėjimo akiniuotas vyras su 
rudais ūseliais ir skrybėle.

"Ar jūs tikrai norite nužudyti tę dramblį?" - paklausė nepa­
žįstamasis. -"Ar nepaliktumėte jo gyvo?" - "Nėra galimybės" - 
atsakė prievaizda? "jis piktas dramblys; niekas jo nebegali patai­
syti." - "įleiskite mane į narvę pas j į? ir aš parodysiu?kad Jūs 
klystate I"

Nustebęs prievaizda pažvelgė į ūsuotę vyrę. Negali būti! Juk 
įeiti į narvę reiškė mirti. - "Iš" Jūsę per tris minutes liks tik­
tai košė" - jis pasakė.

’’Aš ir maniau? kad taip pasakysite." Žiogelis nusišypso jo. 
"Taigi atnešiau Jums teisinį aktę?kad Jums nekristę atsakomybė. 
Rizika yra mano."

Pamatęs? jog dokumentas tikrai yra notaro patvirtintas? cirko 
savininkas atsisuko į publikę ir pranešė staigmenę: vienas iš žiū­
rovę rizikuoja savo gyvybe?manydamas dramblį priversti gailėtis.

Nepažįstamasis greitai nusiėmė skrybėlę ir švarkę? į kurio 
kišenę įdė^o altinius? ir viskę padavė prievaizdai palaikyti .Paskui 
ramiai paprašė atidaryti narvo duris. Sužvangėjus užraktui? Bozo 
nustojo sukęs ratu ir raudonom akim pažiūrėjo į plieno duris. 
Aiškiai matcsi?kaip sudrebėjo jo raumenys .11 až as i s žmogutis įėjo
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i vidų ir už savęs užtrenkė duris. Dramblys šiurpiai sukaukė.Bet 
Įsibrovėlis j. nors beginklis, stovėjo tvirtai. Jis pradėjo švelniai 
kalbėti.Keletą garsę išgirdęs,Boso aprimo.Susijaudinę žiūrovai 
girdėjo,kaip tas vyras kalbėjo,tik negalėjo suprasti žodžiu.Atrodė, 
kad tik dramblys supranta tę kalbę.

Masyvus kūnas jau nebedrebėjo,bet tarsi sustingo vietoje, ir 
pasigirdo aimanuojantis baubimas. Žiūrovai su dėmesiu sekė naujus 
dramblio balso tonus: tas pavojingas žvėris ėmė taip švelniai ir 
gailiai dejuoti,tarsi kūdikis.Didžiulė galva ėmė linguoti į abi 
puses.Atrodė,kad jis tapo nugalėtas ir pritrenktas,bet tai jam buvo 
nuostabu,gražu ir miela.

Žmogelis priėjo arčiau.Pakėlęs rankę, jis švelniai palietė il­
gąjį dramblio straublį.Netrukus Bozo apjuosė jį per pusiau su tuo 
straubliu,ir abu susikabinę iš lengvo pradėjo eiti aplinkui.Žiūro­
vai jau nebeištvėrė mirštamoj tyloj ir griausmingai ėmė ploti ran­
komis ir kelti ovacijas.

Pagaliau mažasis žmogus išėjo iš narvo ir paprašė jam atiduoti 
švarkę ir skrybėlę.Prievaizdai jis pasakė: "Nieko blogo nėra su Bozo. 
Jis buvo tik pasiilgęs tėviškės.Kiekvienas juk galį pasiilgti. Aš 
jam kalbėjau hindustanu kalba - mat,jis yra Indijos dramblys ir su 
ta kalba užaugęs .Vėl jis pasijuto ramus. Dabar jis ilgę laikę bus 
pilniausioj tvarkoj." Tai pasakęs,jis tuojau išėjo iš palapinės. 
Tik paskui cirko prievaizda pamatė dokumente palikta jo parašę: 
jis vadinosi Rudyard Kipling (žymus anglę rašytojas).

(Pagal Pulton Oursler)
Ar mos pasistengiam suprasti ir atjausti žmonos be tėvynės, 

tremtyje?
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Šį SEI3.IADIENJ PAMALDOS Adelaidėje 6 vai.v ak. Išpažinčię bus 
klausoma nuo 5 vai. Kita seknadieni ("liepos 3 d. )pamaldos: 
9 vai.ryto ALBERT PARKe ir 10,30 vai.Adelaidėje.

PIRMASIS LIEPOS LIEK. ŠEŠTADIENIS bus liepos 2 d.Pamaldos Švč . 
Mergelės Marijos garbei bus 9 v ai. ryto .Išpažinčių bus klausoma nuo 
8 vai. Tę vakarę nebus klausoma lietuviškai išpažinčių Katedroje.

MOTERĄ SEKCIJOS SUSIRINKIMAS. Š.m.birželio 26 d.,sekmadienį, 
4 vai.p.p.šv.Juozapo bažn.salėje šaukiamas metinis visuotinis Mo­
terų Sekcijos susirinkimas,kurio metu bus padarytas pranešimas apie 
veiklę ir bus renkama nauja Sekcijos valdyba.Visos moterys kviečia­
mos susirinkime dalyvauti. SEKCIJOS VALDYBA."

Adelaidės Ateitininkai Sendraugiai organizuoja JAUNIMO DRAMOS STU­
DIJĄ, kurion priimami visi lietuviai jaunuoliai ir jaunuolės nuo 
12 iki 18 metu amžiaus. Pirmasis studiję vakaras įvyks š.m.liepos 
mėn.2 d. punktuali ai nuo 3 vai.30 rain.iki 5 vai.30 min.p.p.Šv.Juozapo 
bažn.salėj e.Toj e pačioje vietoje ir tuo pačiu laiku vyks kiekvienę 
šeštadienį. Be vaidybos Jaunimo Dramos Studijoje bus mokoma teisin­
gai tarti lietuviškę žodį ir ritm.ingę judesiu. Salia dėstymo bus ruo­
šiami vieši vaidinimai visuomenei. Valdybę dėstyti Studijoje mielai 
Sutiko aktorius J.Venslovavičius. Visi jaunuoliai ir jaunuolės yra 
kviečiami pasimokyti vaidybos meno. AT-KA.I SENDRAUGIAI.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,Vest Tce.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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